
 
 
 
 
 

ISTITUTO STATALE D’ ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Vincenzo Corrado” di Castel Volturno 

IPSEOA - LICEO ARTISTICO - LICEO SCIENTIFICO - CORSO SERALE 
Sede Via G. Mazzini, 25  Castel Volturno (CE) -  sede Viale delle Acacie loc. Pinetamareinfo:  ceis014005@istruzione.it - 

ceis14005@pec.istruzione.it 

 

 

1

       
 CUP D79J21006000001   
             CIG: Z6D327668B 

 DETERMINA  
 

LA CROCIERA DELLA SOCIALITA’ – UNIONE E CONVIVIALITA’ ATTRAVERSO IL VIAGGIO  E IL  DIBATTITO 
 

PIANO SCUOLA ESTATE 2021 
Progetto dal titolo “LIVING ON BOARDING” 

AOODPPR. REGISTRO DECRETO MINISTERIALE. R. 0000158 DEL 14.05.2021 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo–contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTE le risorse stanziate dall’ articolo 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 
VISTO il Decreto Ministeriale . R. 0000158 DEL 14.05.2021, il quale assegna all’Istituto Superiore 

Statale “Vincenzo Corrado un importo totale di € 27.453,46 
VISTE  la delibera n.7  del Collegio dei Docenti del 13/05/2021 e la delibera n. 44 del Consiglio 

d’Istituto del 12/05/2021, di approvazione alla partecipazione al PIANO ESTATE SCUOLA 
2021  Circolare Ministeriale  643 del 27/04/2021 

VISTE  la delibera n° … del Collegio dei Docenti del 07/07/2021 e la delibera n. 56 del Consiglio 
d’Istituto del 13/07/2021, relative all’integrazione del PTOF con della proposta progettuale 
dal titolo LIVING on BOARDING.”, relativa all’Avviso”PIANO SCUOLA ESTATE 2021- UN 
PONTE PER IL NUOVO INIZIO ” finalizzata al potenziamento dell’offerta formativa 
extracurriculare, al recupero delle competenze di base, al consolidamento delle discipline, 
alla promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di 
gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle 
lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022, 
per effetto delle risorse stanziate dall’ articolo 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, 
n. 41 (decreto sostegno) e ripartite tra le diverse Istituzioni scolastiche in funzione dei 
numeri degli alunni iscritti ai sensi del DECRETO MINISTERIALE . R. 0000158 DEL 14.05.2021 

VISTO  il Decreto Dirigenziale, prot. 3592  del 29/06/2021 ., relativo alla modifica al Programma 
Annuale 2021, approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 50  nella seduta del 
29/06/2021. 





 
 
 
 
 

ISTITUTO STATALE D’ ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Vincenzo Corrado” di Castel Volturno 

IPSEOA - LICEO ARTISTICO - LICEO SCIENTIFICO - CORSO SERALE 
Sede Via G. Mazzini, 25  Castel Volturno (CE) -  sede Viale delle Acacie loc. Pinetamareinfo:  ceis014005@istruzione.it - 

ceis14005@pec.istruzione.it 

 

 

2

VISTA l’informativa alla RSU di Istituto, relativa alla ripartizione delle risorse finanziarie del 
personale scolastico coinvolto e dei costi di realizzazione per la progettualità in oggetto, 
prot. 3774 del 13/07/2021 

VISTO              il Comunicato di Diffusione, prot3775  del 14/07/2021, con il quale sono stati informati             
                        il personale scolastico e tutti gli attori del territorio che tra gli Istituti ammessi a    
                        finanziamento, risulta l’Istituto Superiore Statale “Vincenzo CORRADO”, per un  
                          importo totale di 27.453,46  con la progettualità dal titolo “living on boarding, .” 
VISTO    il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, Regolamento concernente le                             

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo–contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO             il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del      
                       lavoro   alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
VISTO             il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO          l'articolo 36, comma 1 - lettera a) del D. Lgs n. 50 del    18/4/2016, modificato e integrato             

dal D.Lgs   n. 56   del 19/4/2017; 
VISTE             le linee guide n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: "Procedure per          
                      l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
                      indagine   di mercato   e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", di cui                                      

alla  delibera   ANAC n. 1097 del 26/10/2016; 
  VISTO         il regolamento d’istituto approvato in data 15 maggio 2019; 

       VISTO         il P.A.2021  approvato dal Consiglio   D’Istituto   In data 15/02/2021  delib. N.36.   
       VISTO         il preventivo e programma presentato dalla ditta Fisrst Global School in data  06/07/2021 
      TENUTO CONTO   che le convenzioni quadro della CONSIP non prevedono materiale di tal tipo 

 CONSIDERATO che  la ditta First Global School Via Temolo 4, 20126 Milano P.I: 10408490968, nella 
persona del suo amministratore unico    sig. Pannone felice nato a Napoli il 16/03/1990 -  
C.F.PNNFLC0C16I073I ha proposto un'offerta e che il predetto importo risulta congruo per   
qualità ed economicità; 

VISTA            la disponibilità finanziaria sull'aggregato di spesa  P02/41 .- PIANO SCUOLA ESTATE D.L. 41   
art. 31 c.6-  “living on boarding” del Programma annuale esercizio finanziario 2021    

                        
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

DETERMINA 
 

Art.1- Aggiudicazione ordine di   acquisto 
Si dispone l'ordine a favore della ditta  First Global School  –Partita  IVA 10408490968 del servizio e 
fornitura come da CAPITOLATO ALLEGATO PARTE INTEGRANTE DELLA DETERMINA 

 
Art. 2 Motivazione e procedura affidamento 

Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,   



 
 
 
 
 

ISTITUTO STATALE D’ ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Vincenzo Corrado” di Castel Volturno 

IPSEOA - LICEO ARTISTICO - LICEO SCIENTIFICO - CORSO SERALE 
Sede Via G. Mazzini, 25  Castel Volturno (CE) -  sede Viale delle Acacie loc. Pinetamareinfo:  ceis014005@istruzione.it - 

ceis14005@pec.istruzione.it 

 

 

3

 
Art. 3 Costo 

L'importo da fatturare ammonta ad €    19.000,00 IVA compresa . 
  

Art. 4 Responsabile del procedimento 
 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del procedimento la Dirigente 
Scolastica Prof.ssa Angela Petringa            
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Angela PETRINGA 

                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. 39/93 

 
 
Allegato: dettaglio della richiesta -capitolato 


